
REGIONE TOSCANA

Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 128 del  29  Maggio 2002

Oggetto:
Approvazione accordo di programma per l'applicazione delle leggi in materia di adozione.

Dipartimento Proponente: DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA E DEGLI AFFARI
LEGISLATIVI E GIURIDICI

Struttura Proponente: AREA EXTRADIPARTIMENTALE POLITICHE COMUNITARIE E
PROGRAMMAZIONE LOCALE

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale

ALLEGATI N°: 6

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale Individuazione Aree Vaste
B Si Cartaceo+Digitale organizzazione attività  Aree Vaste
C Si Cartaceo+Digitale Organizz.ne attività socio-familiare
D Si Cartaceo+Digitale Il Coordinamento
E Si Cartaceo+Digitale Il Respons.organizz.vo materia adoz.
1 Si Cartaceo+Digitale Accordo di programma



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 ed in particolare l'art. 34 concernente gli "Accordi di
programma"

Vista la L.R. 3 settembre 1996 n. 76 avente per oggetto "Disciplina degli accordi di programma e
delle conferenze dei servizi";

Considerato che l'art. 12, comma 2, della citata L.R. 76/96 stabilisce che il collegio di vigilanza
cui compete la vigilanza sul rispetto degli impegni assunti con l'accordo di programma è composto
da un numero di membri di norma corrispondente al numero delle amministrazioni interessate e
comunque non superiore a nove;

Verificato che il numero delle amministrazioni interessate a sottoscrivere l'accordo è superiore a
nove, i legali rappresentanti invitati dal Presidente della Regione a partecipare alla conferenza
istruttoria hanno deciso all'unanimità, come risulta dal verbale della conferenza allegato
all'accordo, quanto segue: "il collegio di vigilanza dovrà essere composto da quattro
rappresentanti dei comuni capo fila delle aree vaste, Firenze/Prato/Siena/Pisa e da quattro
direttori generali della aziende UU.SS.LL. individuati nelle aziende di Massa e
Carrara/Grosseto/Empoli/Firenze";

Preso atto che il giorno 25 del mese di febbraio 2002 presso la sede della Presidenza della
Regione Toscana, in Firenze, via Cavour 18, i rappresentanti della Regione Toscana, dei Comuni
capo fila delle zone socio sanitarie (Massa, Aulla, Lucca, S. Romano in Garfagnana, Pistoia,
Chiesina Uzzanese, Prato, Pisa, Pontedera, Volterra, Livorno, Rosignano Marittimo, Piombino,
Portoferraio, Siena, Castiglione d'Orcia, Montepulciano, Poggibonsi, Arezzo, Cortona,
Montevarchi, Bibbiena, Grosseto, Monte Argentario, Massa Marittima, Firenze, Sesto
Fiorentino, Bagno a Ripoli, Borgo S. Lorenzo, Empoli, S. Miniato, Viareggio), le Comunità
Montane (Val Tiberina  e Amiata Grossetana), le Aziende UU.SS.LL. (Massa e Carrara, Lucca,
Pistoia, Prato, Pisa, Livorno, Siena, Arezzo, Grosseto, Firenze, Empoli, Viareggio), hanno
sottoscritto un "Accordo di Programma per l'applicazione delle leggi in materia di Adozione";

DECRETA

- è approvato ai sensi e per gli effetti dell'art. 34, comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e
dell’art. 10, della legge regionale 3 settembre 1996 n. 76, l'"Accordo di Programma per
l'applicazione delle leggi in materia di Adozione" sottoscritto il giorno 25 del mese di febbraio
2002 tra: Regione Toscana, i Comuni capo fila delle zone socio sanitarie (Massa, Aulla, Lucca,
S. Romano in Garfagnana, Pistoia, Chiesina Uzzanese, Prato, Pisa, Pontedera, Volterra, Livorno,
Rosignano Marittimo, Piombino, Portoferraio, Siena, Castiglione d'Orcia, Montepulciano,
Poggibonsi, Arezzo, Cortona, Montevarchi, Bibbiena, Grosseto, Monte Argentario, Massa
Marittima, Firenze, Sesto Fiorentino, Bagno a Ripoli, Borgo S. Lorenzo, Empoli, S. Miniato,
Viareggio), le Comunità Montane (Val Tiberina  e Amiata Grossetana), le Aziende UU.SS.LL.
(Massa e Carrara, Lucca, Pistoia, Prato, Pisa, Livorno, Siena, Arezzo, Grosseto, Firenze,



Empoli, Viareggio), contenuto nel testo che si allega al presente atto del quale forma parte
integrante;

- il collegio di vigilanza sarà composto da quattro rappresentanti dei Comuni capo fila delle aree
vaste, Firenze/Prato/Siena/Pisa e da quattro direttori generali della aziende UU.SS.LL. individuati
nelle aziende di Massa e Carrara/Grosseto/Empoli/Firenze e dal Presidente della Regione, che lo
presiede;

- di far pubblicare il presente provvedimento, l’accordo di programma, allegato parte integrante e
gli allegati A, B, C, D, E, allegati parte integrante dell'accordo medesimo, sul Bollettino Ufficiale
della Regione Toscana come previsto dall'art. 34, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e
dall'art. 10, comma 2 della L.R. 76/96;

- tutti gli altri allegati, facenti parte integrante dell'accordo di programma indicato in oggetto, sono
conservati presso l'Area extradipartimentale “Politiche comunitarie e programmazione locale” e
non saranno pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana.

Il Dirigente Responsabile                                                  Il Presidente
  GINO FANTOZZI

p. Il Coordinatore
  VALERIO PELINI

                         Il Coordinatore  f.f.
             (incaricato con o.d.s. n. 10/2002)
                        Alessandro Mazzetti


